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گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
زمانیکه مســعود پزشکیان به تشویق 
دوســتان خود به وزارت کشور رفت و 
برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام 
مرکزی جریان  به جلسه  و سپس  کرد 
اصلاحات آمــد و برنامه ها و اعتقادات 
خود را بیان کرد و مورد پذیرش جریان 
اصلاحات قــرار گرفت، هیچ کس فکر 
نمی کرد که مورد تاییــد قرار گیرد و 
در همان اولین دقایــق معرفی وی به 
عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری، 
بیشترین جستجو به نام وی در فضای 

مجازی شکل گرفت.
پــس از آن بود که اصلاحات ناگهان دید 
که در انتخابات اخیر دارای نامزد اســت، به 
همین دلیل تا اینکه بخواهد نیروهای خود 
را در پشت نامزد خود بسیج کند، زمان برد 
و پزشــکیان دیرتر از دیگــر رقبای خود که 
حتی قبل از ثبت نام نقشه راه برای پیروزی 
را کشــیده بودند و حتی نامزدهای پوششی 
خود را به خط کرده بودند، آماده رقابت شد.

یکی از دلایل دیگری که جبهه اصلاحات 
دیرتر از دیگر رقبا توانست شکل تشکیلاتی 
به خود بگیرد، دلخوری این جناح از مواضع 
حکومت طی سال های گذشته بخصوص از 

وقایع سال 88 به بعد بود. 
روند نزولی حضور مردم 
در پای صندوق های رای

یعنی حاکمیت بعد از وقایع ســال 88 و 
سال 98 و سال 1401 سخت ترین فشارها 
را به مردمی وارد کرد که بیشــترین حضور 
را در پــای صندوق های رای در ســال 88 
داشــتند و 85 درصد مردم رای دادند و به 
نظام جمهوری اســلامی ابراز علاقه کردند 
اما به مــرور این ابراز علاقــه کمتر و کمتر 
شد و در دور اول انتخابات ریاست جمهوری 
این حضور مردم تنها به 41 درصد رســید 
کــه پایین ترین میزان مشــارکت در تاریخ 

جمهوری اسلامی بود.
همین موضــوع زنگ خطری بزرگ برای 
موجودیت انقلاب اسلامی رقم زد و نظام را 
برآن داشــت تا صدای مردمی که با نیامدن 
در پای صندوق های رای فریاد بلندی اما بی 
صدا سردادند را بشنود و بر آن تمکین کند.

پزشکیان برآمده از این صدای بی صدایان 
است که می خواهند صدایشان در کشورشان 
توسط زمامدارانشــان شنیده شود، زیرا این 
مردم ولی نعمتان نه انقلاب اســلامی بلکه 
تمامی حکومت های تشــکیل شده در این 
سرزمین کهن از ابتدا تاکنون بوده، هستند 

و خواهند بود.
به همین دلیل پزشــکیان که به عنوان 
آخرین و تنها برگ برنده در دستان حکومت 
امروز شعار وفاق ملی را سر می دهد به دنبال 
اجرای خواست 51 درصدی که رای ندادند 

و آنهایی که بــه وی رای داده اند با اقلیتی 
که در ســاختار ســخت حکومت هستند، 
است تا بگوید اگر دولت چهاردهم در اجرای 
برنامه های خود شکســت بخورد یعنی کل 
نظام تنها و آخرین فرصت داده شده از سوی 
مردم را از دســت داده اســت و دیگر معلوم 
نیســت که چیزی در برابر انقلاب اسلامی 

خواهد بود.
آری دولت وفاق ملی به دنبال آشتی میان 
حکومت با ناراضیان سال 88، 98 و مردمی 
اســت که در وقایع پس از سال 1401 دیگر 
اصولگرا و اصلاح طلب را لایق حکومت داری 
نمی دانند و شــعار می دهند، »اصلاح طلب، 

اصولگرا، دیگه تمومه ماجرا«.
این همــان اخطاری اســت در لایه های 
زیرین جامعه صدایش هر روز بلندتر اســت 
و همان کسانیکه روزی به عنوان فتنه گران 
وقایع 88 معرفی می شوند، بیشتر مورد وثوق 
ملت هســتند زیرا در طی سال های گذشته 
حداقــل کاری که کرده اند همراهی با مردم 

بوده است.
دولت وفاق ملی 

به دنبال آشتی میان مردم
آری دولــت وفاق ملی بــه دنبال اجرای 
توصیه های آخرین نماز جمعه یکی از اصلی 
ترین ســتون های نظام جمهوری اســلامی 
یعنی مرحوم آیت الله هاشــمی رفسنجانی 
اســت. دولت وفاق ملی می خواهد از مردمی 
دلجویی کنــد که در طی ســال های اخیر 

منتقد شده اند.
اینکه ایــن روزها برخــی از اصولگرایان 
به خود اجازه می دهنــد برای دولت تعیین 
تکلیف کنند که  فلان فــرد را در لایه های 
مدیریتی بالا و میانی کشور نگمارید، زیرا به 

گمان این افراد حامی اصلی فتنه 88 بوده اند، 
برای مردم ایران بسیار جای نگرانی دارد که 
وقتی رهبر انقلاب از  اتفاقات مجلس ششم و 
وقایع 88 گذر می کنند، چرا همچنان برخی 
بر روی مواضعی پافشــاری می کنند که به 

صلاح کشور نیست.
مگــر رهبر انقلاب نفرمودند که در دولت 
باید کسانی باشند که از بن دندان با انقلاب 
اســلامی معتقد باشند و ســپس براساس 
ســخن ایشــان، رئیس جمهوری با رهبری 
برای انتخاب وزرا مشورت کرده و ایشان نیز 
آنها را بخصوص افرادی که شناخته شده اند 
از جملــه دکتر ظفرقندی و میدری را تایید 
می کنند، بازهــم افرادی و بــه قول وحید 
حقانیان در لایه های سخت حکومت به دنبال 

حذف این افراد هستند. 
اینکه تعریفی از دولت وفاق ملی در کشور 
صورت گیرد، خواست همگان است که تاکید 
دارند که دولت چهاردهم باید جریان ساز و 
گفتمان ســاز در کشور باشد تا بتواند فصلی 
نوین از حکومت داری اسلامی را به جهانیان 
ارایه دهد. اما اینکه بخواهیم برای دولت خط 
و نشان بکشیم که با فلان فرد نباید کار کنی 
یا نبایــد با فلان جریان همراهی کرد، کاملا 

غلط و به صلاح کشور نیست.
اینکــه افرادی به خود اجازه می دهند که 
جریان اصلاحــات را درباره حضور در دولت 
»گســتاخ« خطاب کنند، نشان از این است 
که  در لایه های سخت حکومت هنوز صدای 
مردم را به خوبی شــنیده نشده و یا شنیده 
اند اما همچنان به دنبال مقاومت در برابر آن 
هســتند. چون دکتر پزشکیان نامزد جریان 
اصلاح طلب بود و دولت وی رســما سومین 
دولت اصلاح طلب جمهوری اسلامی است. 

بنابراین این جریان اصلاح طلب نیســت که 
گســتاخ است، زیرا مردم به نامزد آن اعتماد 
کردند و رای دادند و توصیه می شــود، این 

افراد نیز به رای مردم تمکین کند. 
در تمامی کشورهای جهان این مجالس 
هســتند که صــدای ملت بــوده و در برابر 
زیاده خواهی های دولت ها مقاومت می کنند 
هرچند که دولت ها نیــز برآمده از احزاب و 
بطن جامعه هستند اما در کشور ما متاسفانه 
مجلس صــدای ملت نیســت. بلکه صدای 
اقلیتی اســت کــه به قول علــی لاریجانی 
تعدادشــان به اندازه یک اتوبوس اســت و 
برای کشور و مردم متاسفانه تعیین تکلیف 

می کنند.
البته این مجلس در انتخابات بعدی قطعا 
دچار تحولات شگرفی خواهد شد، ولی باید تا 
آن روز دولت نگران و مراقب مارهای زخمی 
نمایندگان حداقلی پایداری باشد تا مبادا در 
کوران رفع و رجوع مشــکلات کشور و حل 

مسایل پیش رو دچار خسران شود.
دولت وفاق ملی به دنبال دلجویی از 

مردم است
در نهایــت دولــت وفاق ملی بــه دنبال 
دلجویی از مردمی اســت که از سال 88 به 
بعد از نظام دلگیر و ناامید شــده اند. همان 
51 درصدی که موافق سیاســت های جاری 
کشور نیستند. نظام باید وفاق ملی را بپذیرد. 
لایه های ســخت حکومت باید این را بدانند 
که دولــت وفاق ملی یعنــی حضور تمامی 
افراد، گرایشــها، سلایق و اندیشه های کشور 
در مناصب تصمیم گیر و تصمیم ســاز. این 
تنها راه جلوگیری از یوم الله دیگری به تعبیر 
رهبر کبیر انقلاب اســلامی اســت. دستان 

پزشکیان را برای ایران باز بگذاریم.

معاون اول رئیس جمهور در نخستین 
موسسات  دانشگاه ها،  روسای  اجلاس 
آموزش عالــی و فناوری کشــور در 
دولت چهاردهــم گفت: در حال حاضر 
۵ یا ۶ دانشگاه  ما در رتبه های زیر ۵۰۰ 
اما  برتر جهان هستند  دانشــگاه های 
باید حداقل ۲۰  برنامه توسعه  پایان  در 

دانشگاه ما در این جمع باشند.
محمدرضا دکتر عارف بعد از ســخنرانی 
رئیس دانشــگاه شهید بهشتی و وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، در جمع روســای 110 
دانشگاه سراسری ، ۲8 پژوهشگاه و موسسه 
آموزشــی و پژوهشــی، 49 پارک استانی و 
دانشگاهی و فناوری و ۲1 دانشگاه وابسته به 
دستگاه های اجرایی کشور در ابتدای سخنان 
خود با اشاره به اینکه انقلاب ما یک انقلاب 
فرهنگی است، در پاسخ به درخواست رئیس 
دانشگاه شهید بهشتی برای اختصاص فضای 
زنــدان اوین به این دانشــگاه گفت: با آنکه 
بیست و یک سال از مصوبه اختصاص فضای 
زندان به دانشــگاه گذشته است اما تصمیم 
داریم مخــوف ترین زندان قبــل از انقلاب 
را به دانشــگاه تبدیل کنیم، این موضوع در 
دولت های قبل تصویب شــده و اگر پیگیری 
جدی ای صورت گیرد مســئله حل می شود 
و اکنــون در دولت چهاردهــم آماده ایم که 
آن مصوبــه را احیا کرده و زمین معوض هم 
به قوه قضاییه داده شــود، این مسئله پیام 
خوبی به دنیا ارسال می کند که »زندان« به 

»دانشگاه« تبدیل شده است.
دکتر عارف در بخش دیگری از ســخنان 
امروز خود در دانشگاه شهید بهشیتی گفت: 
انتظــار دولت »وفاق ملی« از دانشــگاه این 
است که از حوزه مســئولیت اجتماعی، در 
کنار امور تخصصی، به چالش ها و مشکلات 
کشور هم بپردازد تا همه با وفاق،  صمیمیت 
و همدلی و با استفاده از تمام توان، مشکلات 

را حل کنیم. 
معــاون اول رئیس جمهــوری در ادامه 
با اشــاره به ناترازی در بخش های گوناگون 
گفت: تراز تجاری ما در ســال گذشــته 1۷ 
میلیارد دلار منفی بوده و اکنون که در میانه 

سال هستیم با کسری بودجه مواجه هستیم، 
دانشگاه باید پیشنهاد بدهد که راهکار مقابله 
با این مشکلات و راهکارهای »کوتاه مدت«، 
»میان مدت« و »دراز مدت« به خصوص در 
عرصه علم و فناوری و نوآوری و روان سازی 
چرخه ارزش در این بخش و تولید ثروت ملی 
چیست تا بتوانیم مشکلات را حل کنیم  تا 
دیگر این چرخه با اثرات مخرب آن بر اقتصاد 

تکرار نشود.
معــاون اول رئیــس جمهــوری خطاب 
به روســای دانشــگاه ها و مراکز پژوهشــی 
گفت: وقتی از دانشــگاه کمک می خواهیم، 
دانشگاهیان می پرسند آیا امکان مکان طرح 
نقد را به دانشــگاه ها داده اید؟ آیا در جهت 
برگزاری کرسی های آزاد اندیشی که فرموده 
مقام معظم رهبری است عمل کرده اید؟ آیا 

بیان نقد هزینه ای ندارد؟
وی  در ادامــه در پاســخ به ایــن انگاره 
فرهنگی و دانشگاهی افزود: متاسفانه هنر ما 
این اســت که صورت مسئله را پاک کنیم و 
برخوردهای امنیتی داشته باشیم و در چند 
سال گذشــته، این فضا بردانشگاه حاکم بود 
که دانشگاه با دخالت نیروهای غیردانشگاهی 
و امنیتی آرام شــود، اما این آرامش مطلوب 
نیســت،  آرامش اصلی پای صحبت جوانان 
نشستن و با آنها سخن گفتن است؛ آرامشی 
که به دنبال آن هستیم همان راهبردی است 

که باعث پیروزی انقلاب اسلامی شد.
دکتــر عارف در ادامه با بیان اینکه برخی 
اســتادان و روسای دانشــگاه ها در دو دهه 
گذشته بســیار محافظه کار شده اند، گفت: 
در سال های آغازین دهه 80 هر هفته، نامه 
ای به دســتمان می رســید که تعدادی از 
روسای دانشگاه ها، مطالبه ای جدی را مطرح 
کرده بودند اما امروز باید از خود پرســید آن 
مطالبات و پیگیری ها کجا رفت و چه اتفاقی 

افتاده است؟ 
 وی افزود: وظیفه دانشگاه و استاد صرفا 
» تولید و تربیت دانشــجو« نیست و این با  
فرمایش مقام معظم رهبری است که وظیفه 

دانشگاه ها را بیان نمودند مطابقت ندارد.
وی در ادامه با اشاره به قداست و مرجعیت 

دانشگاه افزود: دانشگاه هنوز مرجعیت خود 
را از دســت نداده وهمچنان احترام استاد و 
دانشجو زیاد است اما اگر محافظه کار باشیم 
آیــا این جایگاه حفظ خواهد شــد؟ وظیفه 
دانشــگاه فقط پژوهش و تربیت دانشــجو 
نیست، نقش دانشــگاه در حل مشکلات و 
مسئولیت اجتماعی بی بدیل است و باید قدر 

این نقش را بدانیم.
دکتــر عــارف در ادامــه با بیــان اینکه 
همزمانی آغاز ســال تحصیلــی، با ماه های 
ابتدایی فعالیت دولت »وفاق ملی« و اجرای 
برنامه پیشرفت هفتم فرصت مغتنمی است 
افزود: اکنون در ماه های نخست برنامه هفتم 
پیشرفت و مشغول نوشتن دستورالعمل ها و 
آیین نامه ها هســتیم و ما بعنوان یک دولت 
برخاســته از دانشــگاه که در راس آن یک 
چهره دانشگاهی اســت، دانشگاه را یکی از 
موثرترین »اتاق فکرها«ی نظام می دانیم واز 
وزیر علوم می خواهیم که ساز و کاری فراهم 
کند تا از پشــتوانه علمی دانشگاه در فضایی 

آرام و آزاد کمک بگیریم.
ما کجا قرار داریم؟

دکتر عارف در ادامــه با بیان اینکه برای 
برنامه ریزی صحیح بایــد بدانیم در کجای 
مســیر قرار داریم، به بررسی چند شاخص  
مهم در این حوزه پرداخت و گفت: بر طبق 
رتبه بندی  سال ۲0۲5 ، فقط 5 یا ۶ دانشگاه 
ما در بین 500 دانشگاه بزرگ دنیا و آن هم 
در رده های ســیصد به بالا هستند اما هدف 
گذاری ما آن اســت که حداقل ۲0 دانشگاه 
ما در برنامه هفتم پیشــرفت، در جمع500 
دانشــگاه برتر دنیا باشــند. دکتر عارف در 
ادامه افزود: البته از جهت ارجاع به مقالات، 
وضعیت ما بهتر شــده اســت و روند سالانه 
میانگین تعداد ارجاعــات به مقالات ایران ، 
از رشــد ۲,۷ درصد در سال ۲010 به رشد  
به 9.11 درصد  در ۲0۲۲ رســیده است که 

نشان دهنده افزایش کیفیت مقالات است.
 روندهای کلان آینده 

در حوزه های علمی و فناوری
دکتر عارف در ادامه با اشاره به مهمترین 
روندهــای کلان  علمی و فناوری که باید مد 
نظر دانشگاه ها باشــد گفت: حرکت اقتصاد 
به ســمت دیجیتالی شــدن، حمل و نقل 
هوشــمند، انرژی های سبز، مواد پیشرفته و 
حوزه های نوظهور نظیــر هوش مصنوعی و 

محاسبات کوانتومی از این موارد است.
وی در بحث خوداتکایی دانشــگاه ها نیز 
گفت: دانشگاه اگر نتواند مشکل خود را حل 
کند چگونه می تواند مشــکل کشور را حل 
کند، باید تلاش شود وزارت علوم و دانشگاه 

در جایگاه خود قرار گیرند. 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با اشاره 

به اینکه مســئله جذب، مســئله ای بسیار 
جدی اســت گفت: یکی از مسئولان به من 
گفت که تعداد اســاتید رد صلاحیت شــده 
کمتر از 1 درصد اســت اما با این حال وقتی 
از جذب حرف می زنیم اســاتید جوان دچار 
هراس می شــوند در حالی که اگر ضابطه و 
قانون حاکم باشد کسی نباید بترسد، در شان 
کشور ما و در شان نگاه رهبر انقلاب  نیست 
و باید یک اصلاح ساختاری جدی در زمینه 

جذب صورت گیرد.
وی در ادامه با اشــاره به برنامه ملی رشد 
مهارت های دیجیتال، از دانشگاهیان خواست 
تا بحث دیجیتالی شــدن مهارت ها را دنبال 

کنند.
دکتــر عارف بــا بیان اینکــه پارک های 
علمی و فناوری دســتاوردهای خوبی داشته 
اند خطاب به روسای دانشگاه ها و مسئولان 
وزارت علــوم گفت: اقتصــاد دانش بنیان را 
جدی بگیرید اما مشــکل مــا در این حوزه 
این است که تجارب را نمی توان به درستی 

منتقل کنیم.
معــاون اول رئیس جمهور با اشــاره به 
اینکه در بحث آموزش های مهارتی و حرفه 
ای شــعار زیاد دادیم اما وضعیت نامطلوب 
اســت، گفت: تا انتهای برنامه هفتم باید 40 
درصد آموزش ها در قالب مهارت های حرفه 
ای باشــد. وی با اشــاره به اینکه در حوزه 
فعالیت های نوظهور بایــد در منطقه و دنیا 
پیشتاز باشــیم، گفت: وقتی در حوزه هایی 
مانند »های تک« نگاه  می کنیم، می بینیم 
که بســیاری از نفرات اول دنیا، دانشجویان 
خودمان هستند اما ما باید مهاجرت معکوس 
نخبگان را با ساز و کار های آرام شکل دهیم.

دکتر عــارف در ادامه با اشــاره به اینکه 
مبنای ما اقتصاد دانش بنیان اســت گفت: 
سهم اقتصاد دیجیتال در پایان برنامه حداقل 
بایــد 10 درصد باشــد. معــاون اول رئیس 
جمهور با بیان اینکه کرسی های آزاد اندیشی 
در دانشــگاه باید فعال شود گفت: در حوزه 
مســئولیت اجتماعی نیز دانشگاه ها باید در 
حل مشــکلات و معضلات راهکارها را نشان 

دهد.
وی با بیــان اینکه از تجارب های ســایر 
کشــورها درحوزه فناوری های پیشرفته باید 
اســتفاده شــود گفت: اما کپی برداری راه 
حل ما نیســت و ما باید ساز وکارهای بومی 
خودمــان را پیدا کنیــم. دکتر عارف چابک 
سازی و کاهش بروکراسی را از دیگر تکالیف 
وزارت علوم دانســت و گفت: دانشگاهی که 
رئیس آن هم ســطح وزیر و یا بالاتر است، 
رئیــس نباید برای گرفتــن امکانات با دفتر 
وزیر چانه بزند و مــا می خواهیم اختیارات 

و مسئولیت ها به دانشگاه ها بازگردانده شود.

»مردم سالاری« بررسی می کند

گفتمان وفاق ملی در دولت چهاردهم

عارف:  

ایجاد فضای امنیتی در دانشگاه ها مطلوب نیست

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی 
در پی درگذشت آیت الله محفوظی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشــت عالم بزرگوار آیت الله آقای حاج 
شیخ عباس محفوظی را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت عالم بزرگوار آیت الله آقای حاج شیخ عباس محفوظی رحمةالله علیه 
را به خاندان محترم و همه ی دوســتان و ارادتمندان و شاگردان ایشان تسلیت 

عرض می کنم.
این عالم جلیل از شــاگردان و یاران دیرین امــام راحل رضوان الله علیه و از 
وفــاداران به آن بزرگمرد تا آخر عمر بــا برکت خود بودند. رحمت الهی و علو 

درجات ایشان را از خداوند مسألت میکنم.
سیدعلی خامنه ای
۲۴ شهریور ۱۴۰۳

آخرین جزئیات از زمان و مکان برگزاری نشست 
خبری رئیس جمهوری

نخستین نشســت خبری رئیس جمهوری با اصحاب رسانه ساعت 15 روز 
دوشنبه ۲۶ شهریور ماه در محل سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار 
می شود. به گزارش ایرنا، نخســتین نشست خبری دکتر »مسعود پزشکیان« 
رئیس جمهوری با رســانه های داخلی و خارجی ســاعت 15 روز دوشنبه ۲۶ 
شهریور 140۳ در محل سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار خواهد 
شد. دکتر پزشکیان در نخســتین گفت وگوی تلویزیونی خود که 10 شهریور 
140۳ انجام شد، در پاسخ به سوال مجری برنامه اعلام کرده بود که به زودی 

نشست خبری با حضور رسانه های داخلی و خارجی برگزار خواهد شد.
سیدمهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری 
نیز پیشــتر در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی، بــا اعلام اینکه اولین 
نشســت خبری رئیس جمهور دکتر مســعود پزشــکیان روز دوشــنبه ۲۶ 
شــهریور 140۳ مقارن با 1۲ ربیع الاول و اولیــن روز هفته وحدت با حضور 
رســانه های داخلی و خارجی برگزار می شود، نوشــت: در این نشست خبری 
که با تغییراتی نســبت به ادوار گذشــته برگزار خواهد شد، رئیس جمهوری 
 اسلامی ایران پاسخگوی سئوالات خبرنگاران و رسانه ها در حوزه های مختلف 

داخلی و خارجی خواهد بود.

ظریف:
همچنان به صورت غیررسمی

به وزارت خارجه کمک می کنم
معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: باتوجه به تجربیاتم در حوزه سیاست 
خارجی، همچنان به صورت غیررسمی به وزارت امور خارجه کمک می کنم، اما 

تمرکز اصلی ام بر مسائل راهبردی و توسعه انسانی خواهد بود.
به گزارش ایســنا، محمدجواد ظریف در جریان بازدید از خانه اندیشه ورزان 
و برگزاری مرحله نهایی جایزه ملی سیاســت گذاری، اظهار کرد: من از همان 
ابتدا انتخاب کردم که در معاونت راهبردی فعالیت کنم و از معاونت سیاســی 
فاصله بگیرم تا نقش وزیر خارجه تحت الشــعاع قرار نگیرد؛ اکنون نیز با توجه 
به تجربیاتم در حوزه سیاست خارجی، همچنان به صورت غیررسمی به وزارت 
امور خارجه کمک می کنم، اما تمرکز اصلی ام بر مســائل راهبردی و توســعه 
انسانی خواهد بود. وی افزود: سیاست خارجی یکی از مسائل اصلی کشور است 
که باید به آن توجه جدی شــود. ما در روابط با همسایگان با مشکلاتی مواجه 
هستیم که وزارت خارجه به تنهایی نمی تواند آنها را حل کند. نیاز به همکاری 
و هماهنگی بین بخشی داریم تا بتوانیم این مسائل را مدیریت کنیم. همچنین، 
وزارتخانه های ما باید بجای راه حل محوری، مسئله محور باشند و از تحلیل دقیق 

مشکلات به راه حل برسند.
ظریف یادآور شــد: یکی از مشکلات اساسی ما این است که سازمان برنامه 
و بودجه به جای برنامه محوری به بودجه محوری تبدیل شــده است و مدیران 
بیشتر وقت خود را صرف حل بحران های مالی می کنند و به مشکلات توسعه ای 
کمتر توجه می شــود؛ ما باید بتوانیم گفتمان توســعه را به طور جدی تر دنبال 

کنیم و برنامه ریزی را در محور قرار دهیم.
معــاون راهبردی رئیس جمهــوری با بیان اینکه یکــی از وظایف معاونت 
راهبــردی، حفظ ارتباط بین دولت و نخبگان اســت، ادامه داد: ارتباط مؤثر با 
انجمن های علمی، دانشگاه ها و اندیشکده ها می تواند به دولت در تصمیم گیری ها 
کمک کند، این تعاملات باعث می شود تا سیاست گذاری ها با دقت و بر اساس 
نظرات نخبگان علمی پیش برود. ظریف تاکید کرد: ما نیاز به ایجاد هماهنگی 
بین اندیشکده های دولتی و غیردولتی داریم تا از ظرفیت های آن ها به طور مؤثر 
اســتفاده کنیم؛ باید این نهادها شفاف باشند و نگرش های فکری خود را اعلام 
کنند، چرا که بیان واضح بنیان های فکری می تواند به ارتقاء سیاست گذاری ها 

کمک کند.

تحلیل سنایی از چرایی فارسی صحبت کردن
مقامات اقلیم کردستان در سفر پزشکیان

مهدی ســنایی معاون سیاســی دفتر رئیس جمهوری در پستی در فضای 
مجازی به ســفر رئیس جمهوری به اقلیم کردستان پرداخت. معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهوری فارســی صحبت کردن مقامات اقلیم کردســتان عراق 
در جریان میزبانی از مســعود پزشکیان را نشانه خوشــحالی آنها از این سفر 
ارزیابی کرد. مهدی سنایی در صفحه در شبکه اجتماعی ایکس)توییتر سابق( 
نوشت: » سفر  پزشکیان به  اقلیم کردستان  تاریخچه  بی سابقه ای از حضور رئیس 
جمهوری ایران را به ثبت رســاند. اربیل و سلیمانیه به وجد آمده بودند و این 
خوشحالی را با استقبال از پزشکیان با سخن گفتن به فارسی نشان دادند. رئیس 

اقلیم کردستان شخصیتی ممتاز دارد و جز از دوستی سخن نگفت.«

تدوین سند راهبردی جامع بلندمدت توسعه روابط
از مهمترین دستاوردهای سفر به عراق است

دکتر پزشــکیان با اشــاره به توافق ســران ایران و عراق برای تدوین سند 
راهبردی جامع بلندمدت توسعه روابط دو کشور، محور آن را تسهیل مراودات و 
تعاملات مردم و بخش های خصوصی دو کشور عنوان کرد و گفت: رویداد عظیم 
پیاده روی اربعین نشــان داد که تفاهم دو کشــور برای همکاری در موضوعات 
مختلف چقدر می تواند موثر باشــد. دکتر مسعود پزشکیان شامگاه جمعه پس 
از بازگشت از سفر رسمی ســه روزه به عراق، در تشریح نتایج و دستاوردهای 
این ســفر، یکی از اهداف مهم خود در رایزنی ها با مســئولان کشور دوست و 
بــرادر عراق را تقویت و ارتقای وحدت و انســجام فیمابین دانســت و تصریح 
کرد: در راستای رســیدن به یک زبان و نگاه مشترک در ارتباطات و تعاملات 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و امنیتی، رایزنی های مفیدی با رئیس 
جمهور، نخســت وزیر، رئیس شــورای عالی قضایی و برخی دیگر از مقامات و 
شــخصیت های عراقی داشتیم. رئیس جمهوری با اشــاره به امضای 14 سند 
همکاری میان مقامات دو کشــور، یکی از دستاوردهای مهم این سفر را توافق 
ســران دو کشور برای تشکیل کارگروه تخصصی تدوین برنامه راهبردی جامع 
بلندمدت میان دو کشور دانست و افزود: امیدوارم در دیدار بعدی که با نخست 
وزیر عراق خواهیم داشت، بتوانیم این سند را امضا کنیم. دکتر پزشکیان محور 
برنامه راهبردی جامع بلندمدت میان دو کشــور را تسهیل مراودات و تعاملات 
مردم و بخش های خصوصی دو کشور عنوان کرد و اظهار داشت: رویداد عظیم 
پیاده روی اربعین نشــان داد که تفاهم دو کشــور برای همکاری در موضوعات 
مختلف چقدر می تواند موثر باشــد. رئیس جمهوری با اشاره به نشست خود با 
تجار و فعالان اقتصادی در عراق گفت: قرار شــد مطالب، دیدگاه ها و مطالبات 
این عزیزان اولا از سوی وزیر اقتصاد پیگیری شود و همچنین پس از جمع بندی 
در تدوین سند جامع همکاری های دو کشور نیز مدنظر قرار گیرد. از سوی دیگر 
پیرو سیاست های اصولی کشور در راستای تقویت تعاملات و روابط با کشورهای 
منطقه، این پیشنهاد را مطرح کردیم که کشورهای منطقه در راستای تسهیل 
مراودات با الگوگیــری از تجربه اتحادیه اروپا، ضمن حفظ چارچوب حاکمیت 
ملی، محدودیت های تردد در مرزها را رفع و تســهیل کنند تا مردم و فعالان 
بخش خصوصــی در عرصه های مختلف اقتصادی، تجــاری، فرهنگی و دیگر 

بخش ها بتوانند به راحتی با یکدیگر همکاری کنند.

رهبری

دولت

»چمران ۱« با »قائم ۱۰۰« 
پا به فضا گذاشت

ماهواره تحقیقاتی »چمران 1« توسط ماهواره بر »قائم 
100« پرتاب شــد و با موفقیــت در مدار 550 کیلومتری 

قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، روز شنبه ماهواره چمران-1 با ماهواره 
بر قائم 100 با موفقیت در مدار 550 کیلومتری با موفقیت 

تزریق شد.
ماهــواره تحقیقاتی »چمران1« از ســوی گروه فضایی 
صنایع الکترونیک ایران )صاایران( با همکاری و مشــارکت 
پژوهشــگاه هوافضا و شــرکت های خصوصی دانش بنیان 

طراحی و ساخته شده است.
این ماهواره حدود ۶0 کیلوگــرم وزن دارد و ماموریت 
اصلی آن تست سیستم های ســخت افزاری و نرم افزاری 

برای اثبات فناوری مانور مداری در ارتفاع و فاز است.
ارزیابی زیرسامانه پیشــرانش گاز سرد در سامانه های 
فضایی و عملکرد زیرسامانه های ناوبری و کنترل وضعیت از 

ماموریت فرعی ماهواره »چمران1« به شمار می رود.
ماهــواره بر ســوخت جامد قائم 100 نیز که توســط 
متخصصین نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
طراحی و ساخته شده است در دومین عملیات مداری خود 
توانست عملیات مدارگذاری ماهواره چمران1 را با موفقیت 

به انجام برساند.
سازمان فضایی ایران این موفقیت ارزشمند را به تمامی 
محققین صنعت فضایی و مردم شــریف ایران اســلامی 

تبریک گفت.
گفتنی است، ماموریت اصلی ماهواره »چمران-1« اثبات 

فناوری مانور مداری در ارتفاع و فاز بوده است.
ارزیابی زیر سامانه پیشــرانش گاز سرد در سامانه های 
فضایی و ارزیابی عملکرد زیر ســامانه های ناوبری و کنترل 
وضعیت از ماموریت های فرعی این محموله فضایی به شمار 

می رود.
ارتفاع مــداری این ماهواره 550 کیلومتر اعلام شــده 
اســت. قطر ۶ وجهی »چمــران-1« 900 میلی متر و نوع 
پیشــران آن گاز سرد است. نوع حرکت این ماهواره از نوع 

دایروی و جرم آن کمتر از ۶0 کیلوگرم است.
نوع پایدارسازی ماهواره »چمران-1« چرخان اعلام شده 
و باند TT&C  این ماهواره  VHF-UHF&S است.

وزارت دفاع اعلام کرد: دریافت نخستین 
سیگنال های ماهواره »چمران ۱«

ماهواره تحقیقاتی »چمران 1« ساخت صنایع الکترونیک 
ایران وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح صبح امروز 
- شــنبه، ۲4 شهریور - توسط ماهواره بر قائم 100 پرتاب 
و با موفقیــت در مدار 550 کیلومتری زمین قرار گرفت و 

نخستین سیگنال های خود را ارسال کرد.
به گزارش وزارت دفاع، ماهواره تحقیقاتی »چمران 1« 
ساخت سازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح، توســط ماهواره بر قائم 100 پرتاب و با 
موفقیــت در مــدار 550 کیلومتری زمین قــرار گرفت و 

نخستین سیگنال های خود را ارسال کرد.

جلوه  همکاری »دولت« و »سپاه« 
خلق یک افتخار

فرمانده کل سپاه، با اشاره بر پرتاب »ماهواره تحقیقاتی 
چمــران 1«  و قرار گرفتن آن در مــدار 550 کیلومتری 
توســط »ماهواره  بر قائم 100« تاکید کرد: این دســتاورد 
بزرگ و باشــکوه یکی از جلوه های تجلی بخش همکاری 
»دولت« و »نهاد مقدس ســپاه« در خلــق یک رویداد و 

افتخار شکوهمند ملی است.
به گزارش ایسنا، متن پیام سرلشکر سلامی فرمانده کل 
ســپاه که خطاب به امیر نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح  و سید ستار هاشــمی وزیر ارتباطات و 

فناوری اطلاعات نگاشته، بدین شرح است:
موفقیــت ارزشــمند و افتخارآفرین پرتــاب »ماهواره 
تحقیقاتــی چمــران 1« و قرار گرفتــن آن در مدار 550 
کیلومتری توســط »ماهواره  بر قائم 100« با همت و اراده 
مشــترک گروه فضایی صنایع الکترونیک ایران و همکاری 
پژوهشــگاه هوافضا و شــرکت های دانش بنیان که بیانگر 
عزم و اراده ایران و ایرانی برای فتح قله های رفیع پیشرفت 
در حــوزه فناوری های نوظهور و برتر در عصر نبرد فناوری 
قدرت های جهانی است، موجب مسرت و خرسندی آحاد 
هم رزمان و همکاران در »ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

» گردید.
این دســتاورد بزرگ و باشــکوه که یکی از جلوه های 
تجلی بخش همکاری »دولت« و »نهاد مقدس ســپاه« در 
خلق یک رویداد و افتخار شکوهمند ملی است، نشان داد 
فرزندان رشــید و دانشمند این سرزمین در عبور از فضای 
تحریم های گســترده و ظالمانه بین المللــی برای تامین 
الزامات و نیازهای پیشرفت »ایران قوی« تحت هدایت های 
حکیمانه و دوراندیشانه رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی 
و فرماندهی کل قوا حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مد 
ظله العالی( لحظه ای غفلت نکرده و برای ســرافرازی ملت 
و مملکت اســلامی شــبانه روز خود را در میدان جهاد و 
آفرینش صحنه های دل انگیز پیش برندگی کشــور مصمم 

و استوار یافته اند.
بی شــک این راه ادامه خواهد داشت و دشمنان عزت، 
عظمت و اقتدار انقلاب و نظام اسلامی به رغم عملیات روانی 
و جنگ سیاه تبلیغاتی رسانه های استکباری، همچنان در 
انتظار رونمایی از نمادهای پیشرفت ها و موفقیت های غرور 
انگیز جدید فرزندان ملت شریف و قهرمان ایران که نتیجه 
ایمــان، اراده، تکیه بر ذهن های پویــا و خلاق برای ارتفاع 
بخشیدن به آوازه ایران عزیز از زمین به فضا است، خواهند 
بود. این پیروزی بزرگ در مسیر پیمایش گام دوم انقلاب 
شــکوهمند اسلامی را به امام و امت مقتدر و همچنین آن 
برادران عالیقدر و یکایک مسئولین، دانشمندان، متخصصان 
و نقــش آفرینان این رخداد در وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح و وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
تبریک و تهنیت عرض نموده و دوام توفیق و ســربلندی 

همگان را از خدای قادر متعال طلب می کنم.

ساخت ماهواره های سری »راد« و 
»پژوهش« در دستور کار سازمان فضایی

موفقیت دومین ماموریت »قائــم 100« در مدار 550 
کیلومتری/ساخت ماهواره های سری »راد« و »پژوهش« در 

دستور کار سازمان فضایی
ارزیابی زیرسامانه پیشــرانش گاز سرد در سامانه های 
فضایی و عملکرد زیرسامانه های ناوبری و کنترل وضعیت از 

ماموریت فرعی ماهواره »چمران1« به شمار می رود.
ماهواره برهای قائم، گروهی از موشــک های ماهواره بر 
ساخت سپاه پاسداران ایران هستند و قرار است دسترسی 
ســازمان فضایی ایران به مدار ۳۶ هزار کیلومتری را میسر 
کنند. ماهواره بر ســوخت جامد قائم 100، قادر به پرتاب 
ماهواره های با وزن 100 کیلوگرم است. ماهواره ثریا صبح 
روز شنبه، ۳0 دی ســال 140۲ در مدار ۷50 کیلومتری 

تزریق شد.

دفاعی


